ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2022

EDITAL Nº 04/2022

ADEMAR DALBOSCO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã – Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público o RESULTADO PROVISÓRIO para o
Processo Seletivo Simplificado nº 06/2022, conforme anexo único deste Edital. Os procedimentos de
recursos deverão ser amparados conforme determina o item 8. do Edital nº 01/2022.

ANEXO ÚNICO

Resultado Provisório

Cargo:  1 – PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ADRIANA MULINA BAREIRO DE OLIVEIRA 025.901.691-83 28

AIR VIEIRA DA SILVA 022.339.541.22 91

ALINE DALMAZO PENA 041.484.851-90 19

ANA CAROLINI MOTTA  084.109.799-26 84

ANDREIA EVANGELISTA DOS SANTOS 041.537.181.30 100

BEATRIZ DE SOUZA PINTO 009.427.551-38 84

BRUNA MARIA DE SOUZA 029.717.181-07 29

CRISLÂINE PIRES SALES 038.692.661-12 Desclassificada

CRISTIANE GARCIA ZOCCA 024.483.931-09 74

DEBORA FLORES FELIX DE OLIVEIRA 706.436.791-20 88

DIANE ALINE GAUCHINHO CARVALHO 035.594.691-20 36

ELIANA SARAT SANGUINA BEZERRA 909.740.341-34 48

ELIEU DAMACENA DO AMARAL 953.603.791-20 66

ELZA SOUZA MARQUES DE OLIVEIRA 407.744.301-68 52

ERIKA PAULA HAGDON 025.101.011-29 62

ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM 028.895.161-13 27

FRANCIELI BUENO DE LIMA 028.611.221-37 55

GEISSIMARA BUENO FONSECA 056.614.621-58 45

IZAURA AMALIA DOS SANTOS CALISTRO 014.401.411-42 71

JÉSSIKA BUENO FONSECA  040.185.171-06 10

JISSELI RODRIGUES DOS SANTOS CUNHA 054.593.401-01 59

JULIANA DA SILVA FERNANDES 727.952.631-49 81

LUZANIR RUMÃO DE MENEZES 985.869.471-72 74

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

MARYVONE LOPES AGUÊRO  013.437.311-19 13

PATRICIA LIMA DA COSTA 011.981.271-12 67

QUELI FERNANDA DE CAMPOS OLIVEIRA 015.311.551-38 97

RENATO SERGIO DOS SANTOS 993.859.101-91 16

ROSÁLIA DE JESUS 022.649.531-01 47

SANDRA LIMA DE FARIAS 028.444.501-05 33

SILVANA SERRA DE OLIVEIRA 031.444.631-16 37

TATIANE MONGES ESPINDOLA 041.353.281-05 100

TEREZA MARTINS GUTIERRES 407.541.031-53 16

VANESSA PAGAN AJALA ROMERO 052.978.949-30 19

Cargo:  2 – PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ARIELI VAREIRO MATTOSO 072.640.931-66 08

CRISTIANE MARTINS GUTIERRES TAMANHO 942.312.491-72 53

NATIELE GAMARRA MATOZO 073.227.071-50 Desclassificada

RAFAELLA CRISTINA CUNHA 733.899.861-20 37

RODRIGO MORAES DE JESUS 057.932.901-17 53

SILVANIA TAMANHO 774.027.821-15 29

Cargo:  3 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ADRIELY HUFF DE OLIVEIRA 040.648.941-62 90

CLOVIS VIEIRA DE CASTRO 033.052.549-20 41

DIHELLEN THAYZE MOREIRA CUBAS 045.053.091-42 100

EDINA TERESINHA KUNZLER 968.964.691-53 25

JUCINÉIA OLIVEIRA MOLINA 033.310.471-47 49

NIVALDO DE OLIVEIRA SOBRINHO ALMEIDA 034.475.681-51 Desclassificado

Cargo:  4 – PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
CLEYSON MARTINS MACIEL 039.930.141-03 48

FERNANDA DALMAZO GARCIA 054.635.891-86 26

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

Cargo:  5 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ALEXSANDRO NORATO DA SILVA 956.404.361-15 25

RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA 006.232.561-26 41

RUFINO AQUINO DUARTE 528.511.501-97 43

SERGIO BAREIRO GIMENES 600.533.561-87 66

Cargo:  6 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ELIEU DAMACENA DO AMARAL 953.603.791-20 20

JOZIAS DA SILVA BARBOSA 040.127.321-02 45

Cargo:  7 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA -SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
CLEYSON MARTINS MACIEL 039.930.141-03 57

DIANE ALINE GAUCHINHO CARVALHO 035.594.691-20 81

LUZANIR RUMÃO DE MENEZES 985.869.471-72 29

TATIANE MONGES ESPINDOLA 041.353.281-05 44

VANESSA PAGAN AJALA ROMERO 052.978.949-30 16

Cargo:  8 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
CLAUDIA PADILHA OHLAND 044.915.069-06 52

FABIO FELIPE DA SILVA NOGUEIRA 020.272.891-94 69

FRANCISCA ESMERALDA AJALA 799.422.371-00 03

FRANCISCO ELIAS DE CASTRO 008.818.928-74 Desclassificado

QUELI FERNANDA DE CAMPOS OLIVEIRA 015.311.551-38 84

VANUSA TIAGO MARTINS 554.851.111-49 27

Cargo:  9 – PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – LIBRAS – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ANA CAROLINA WAGNER MILANI 037.163.291-93 46

DIANE ALINE GAUCHINHO CARVALHO 035.594.691-20 20

HELOINE GONÇALVES SILVA 083.829.939-31 13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

PATRICIA LIMA DA COSTA 011.981.271-12 33

SEBASTIÃO PEDRO DE LIMA 776.654.141-68 54

Cargo:  10 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
ADRIANA MULINA BAREIRO DE OLIVEIRA 025.901.691-83 16

ANA CAROLINA WAGNER MILANI 037.163.291-93 39

BEATRIZ DE SOUZA PINTO 009.427.551-38 46

DEBORA FLORES FELIX DE OLIVEIRA 706.436.791-20 78

ELIEU DAMACENA DO AMARAL 953.603.791-20 16

ELZA SOUZA MARQUES DE OLIVEIRA 407.744.301-68 52

ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM 028.895.161-13 25

FRANCIELI BUENO DE LIMA 028.611.221-37 27

GEISSIMARA BUENO FONSECA 056.614.621-58 29

IZAURA AMALIA DOS SANTOS CALISTRO 014.401.411-42 37

JÉSSIKA BUENO FONSECA  040.185.171-06 39

JUCINÉIA OLIVEIRA MOLINA 033.310.471-47 43

LERCI RODRIGUES SOUSA 542.802.221-34 36

MARYVONE LOPES AGUÊRO  013.437.311-19 38

RAFAELLA CRISTINA CUNHA 733.899.861-20 36

ROSÁLIA DE JESUS 022.649.531-01 47

SANDRA LIMA DE FARIAS 028.444.501-05 26

SIMONE RODRIGUES AQUINO CENCI 023.316.941-50 37

TATIANE MONGES ESPINDOLA 041.353.281-05 58

TEREZA MARTINS GUTIERRES 407.541.031-53 30

THAIS MATOZO NUNES 061.542.571-20 06

VANUSA TIAGO MARTINS 554.851.111-49 Desclassificada

Cargo:  11 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
AIR VIEIRA DA SILVA 022.339.541.22 75

ALINE DALMAZO PENA 041.484.851-90 20

ANA CAROLINA QUINTANA MEDINA 064.480.081-01 80

ANDREIA EVANGELISTA DOS SANTOS 041.537.181.30 57

BEATRIZ DE SOUZA PINTO 009.427.551-38 40

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

CLAUDIANA DA SILVA BLANS 015.171.421-56 61

DEBORA FLORES FELIX DE OLIVEIRA 706.436.791-20 73

ELZA SOUZA MARQUES DE OLIVEIRA 407.744.301-68 47

EMILIANA DUARTE ESPINDOLA 148.328.011-04 29

ERIKA PAULA HAGDON 025.101.011-29 75

GEISSIMARA BUENO FONSECA 056.614.621-58 31

HELOINE GONÇALVES SILVA 083.829.939-31 33

IZAURA AMALIA DOS SANTOS CALISTRO 014.401.411-42 84

JÉSSIKA BUENO FONSECA 040.185.171-06 68

JISSELI RODRIGUES DOS SANTOS CUNHA 054.593.401-01 38

JULIANA DA SILVA FERNANDES 727.952.631-49 82

LERCI RODRIGUES SOUSA 542.802.221-34 53

LUCIMEIRE DE SOUZA CARDOZO 920.552.061-68 50

MARYVONE LOPES AGUÊRO  013.437.311-19 10

PATRICIA MALIKOSKI 025.962.361-09 26

RAYANNE NICOLAU 015.314.221-95 04

RENATO SERGIO DOS SANTOS 993.859.101-91 08

ROSÁLIA DE JESUS 022.649.531-01 49

ROSILENE LESME BENITES VERAS 989.549.381-91 44

SABRINA CONCEIÇÃO WINKELMANN

ESPINDOLA

020.123.961-27 14

SANDRA LIMA DE FARIAS 028.444.501-05 25

SARAH DE SOUZA ARAUJO 055.052.254-97 37

SIMONE RODRIGUES AQUINO CENCI 023.316.941-50 42

SONIA ANGELICA QUINTANA DE SOUZA

HORST

044.884.781-74 73

TEREZA MARTINS GUTIERRES 407.541.031-53 10

THAIS MATOZO NUNES 061.542.571-20 0

VANESSA PAGAN AJALA ROMERO 052.978.949-30 28

Cargo:  12 – PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – ÁREA RURAL

CANDIDATO CPF NOTA
ADRIELE VAREIRO 050.849.871-67 62

EDERSILVIA MATOZO LOPES FLORES 019.916.481-97 23

JESSIKA ROBERTA DA SILVA MOREIRA 030.966.041-69 16

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LUCIMARA APARECIDA DE SOUZA

CARDOZO

033.126.351-36 48

MARIA CLEIDE APARECIDA BARTOLOMEU

PAIM

949.960.321-20 60

SANDRA VANDERLÉIA KRETSCHMER

CARDOZO

964.442.311-91 38

TAIANE FERREIRA MATOSO 041.674.031-61 59

TERESA FERREIRA DA SILVA MATOSO 002.584.341-98 76

TEREZA CRISTINA MACIEL RIBEIRO 506.000.441-49 10

Cargo:  13 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA I – ALDEIA JACARÉ

CANDIDATO CPF NOTA
EUNICE FERNANDES DE OLIVEIRA 045.939.561-02 09

GINALDO CAVALHEIRO 046.527.661-06 12

JANETE ALZIRO 069.742.241-09 03

JOELMA VILHALVA 094.133.311-62 03

MARIEIDE ALZIRO 044.965.131-29 27

MARILENE AQUINO 035.309.051-43 09

MOACIR VELASQUES 064.600.451-43 21

MÔNICA AQUINO 043.626.381-56 21

NELSON CAVALHEIRO 020.616.711-36 33

OZILÉIA AQUINO ROCHA 066.299.961-43 21

ROSIANE FERNANDES 043.210.421-60 27

ROSICLEIDE VILHALVA 066.544.911-90 21

ROSILENE FERNANDES 052.546.911-74 Desclassificada

SANDRA ALZIRO 079.672.221-80 0

SELMA VELASQUES 071.735.721-00 21

VANDERLEIA ROCHA 060.277.851-44 15

Cargo:  14 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA I – ALDEIA GUAIMBÉ

CANDIDATO CPF NOTA
ABELINA GAMARRA 026.969.481-19 45

ALEXANDRA ARAÚJO 084.570.391-99 27

ALEXSANDRA TORRES 062.220.101-80 0

CHARLES GODOI 047.122.071-08 50

CLEDSON ALVES 068.686.881-13 22

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

GERALDO BENITES 041.440.801-29 15

ISAIAS PEREIRA MARTINS FILHO 073.074.961-43 0

JOSIMAR MIRANDA FERREIRA 050.786.031- 40 35

MARICELIA ARCE 106.294.681-25 13

MELISSA GABRIELA ELEOTERIOS 090.408.371-39 22

NEIO DE SOUZA 076.917.831-67 27

SANDRIELI AMARAL 081.601.131-10 Desclassificada

Cargo:  15 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA II – ALDEIA JACARÉ

CANDIDATO CPF NOTA
DORACY MACHADO BARBOSA 766.504.211-20 37

LEANDRO OLIVEIRA 020.895.531-38 30

ROSENILDO BARBOSA DE CARVALHO 024.841.381-30 18

TONY ELIAS LOPES RIBAS 011.483.921-22 34

Cargo:  16 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INDÍGENA II – ALDEIA GUAIMBÉ

CANDIDATO CPF NOTA
ANTONINHO PRAZER RODRIGUES 446.619.081-04 21

GERALDINA PINHEIRO DA LUZ 408.031.981-91 84

ISAIAS SANCHES MARTINS 006.058.771-73 21

JESSICA BARBOSA DE CARVALHO 035.730.401-28 03

Cargo:  18 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE

CANDIDATO CPF NOTA
CRISLAINE BARRIOS BILHALVA 060.045.021-03 Desclassificada

DANIELE MOREIRA VIRIATO 102.369.609-62 Desclassificada

JENNIFER SCHNEIDER DOS SANTOS 065.792.781-37 Desclassificada

JESSICA LURDES MOTA 073.262.161-50 11

MAIA CAROLINE SILVA MARQUES 351.309.878-29 0

RAQUEL MARTINS BENITES 078.194.641-78 09

TAINARA GONÇALVES VERA 078.278.161-69 Desclassificada

TATIANE BEZERRA DE LAVOR 022.895.351-09 0

VANESSA QUADRA DE FARIAS 059.713.601-75 06

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

Gabinete do Prefeito do Município de Laguna Carapã em 05 de dezembro de 2022.

ADEMAR DALBOSCO

Prefeito Municipal

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

ELIANA PETRY SUTEL PESARICO
Presidente

FABIANA WATTHIER
Membro

SIDNEI JOSÉ FERNANDES
Membro